
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов»  

г. Николаевска  Волгоградской  области  
(МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска) 

 

ПРИКАЗ  

 

     31.08.2023                                                                                                  № 198- о/д 

г. Николаевск 

 

«О создании центра детских инициатив и назначении руководителя» 

На основании Письма министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2022 г. 

№ АБ — 1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных 

систем образования» в рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование»,  с целью 

создания благоприятных условий для развития социально значимых отношений 

школьников 

Приказываю:  

1. Создать на базе МОУ "Средняя школа № 3" г. Николаевска  центр детских 

инициатив. 

2. Утвердить положение Центра детских инициатив (Приложение № 1) 

3. Назначить руководителем Центра детских инициатив советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

Чайкину В.И. 

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию ЦДИ в МОУ "Средняя школа № 3" г. Николаевска  

(Приложение № 2). 

5. Утвердить план работы ЦДИ на 2023-2024 учебный год (Приложение № 3). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                               О.В. Щупкина 


		2023-08-31T17:10:13+0300
	г. Николаевск
	Щупкина Ольга Васильевна




